
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 116 комбинированного вида

Невского района Санкт-Петербурга

. I ПРИКАЗот $3- С*Q J

«О порядке предоставления и организации дополнительных бесплатных 
образовательных услуг в 2024 / 2025 учебном году»

На основании Закона об образовании в Российской Федерации № 273-ФЗ и в 
соответствии с «Правилами предоставления платных образовательных услуг в сфере 
дошкольного и общего образования» утвержденными Постановлением Правительства РФ 
от 05.06.2001 №505, анализа спроса учащихся и их родителей в области дополнительного 
образования и в соответствии с Уставом учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить:

1.1. Следующий порядок предоставления бесплатных образовательных услуг по 
программам:

Развивающая программа «Обучение плаванию» художественно - 
спортивной направленности
Развивающая программа «Школа мяча» художественно - спортивной 
направленности
Развивающая программа «Радужные капли» художественно - театральной 
направленности

2. Утвердить перечень документов в учреждении при оказании бесплатных услуг:
утвержденные программу дополнительного обучения;
приказы учреждения;
график оказания бесплатных услуг с указанием помещений и тех работников, 
кто их оказывает;
договоры с потребителями на оказание бесплатных услуг;
книга «Замечаний и предложений по предоставлению услуг»;
информационный стенд для потребителей.

3. Назначить:
3.1. Журжерову Т.В., Булычеву И.Д., Блинову Н.А. - ответственными за 

организацию бесплатных образовательных услуг.
3.2. Заведующего ГБДОУ Солоницыну Р.Р. ответственным по контролю за 

качеством предоставляемых услуг.
4. Ответственным за организацию бесплатных образовательных услуг в срок до 09 

сентября:
- подготовить для утверждения и подписания приказ о введении бесплатных 

образовательных услуг, обоснования, график предоставления, договоры с 
потребителями на оказание того или иного вида образовательной бесплатной 
услуги.

- оформить книгу «Замечаний и предложений по предоставлению услуг», 
проводя систематический анализ содержания с целью совершенствования 
организации услуг.

4.1. Обеспечить предоставление отчетов в отдел образования администрации.
4.2. Организовать изучение спроса населения в области дополнительного 

образования.
4.3. Принять заявления на оказание бесплатных дополнительных услуг от 

родителей (законных представителей) воспитанников.



5. Ответственному по контролю за качеством предоставляемых услуг в срок до 09 
сентября представить дополнительные учебные программы для утверждения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


